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Sammanfattning

Under 2022 har Nordisk Kommitté för jordbruks- och matforskning (NKJ) arbetat med speciellt 
fokus på bioekonomi, klimatutmaningar samt att skapa  synergier genom ökat samarbete med 

 nationella och nordiska initiativ och forskningsprogram. 
 
Verksamheten inom NKJ visar en positiv utveckling i förhållande till uppsatta mål. Framför allt gäller 

det antalet aktiva nätverk och pågående projekt och uppdrag i linje med strategin.  

Den strategiska satsningen på kommunikation av vår verksamhet har fortsatt och är en av huvud-
anledningarna till att NKJ uppmärksammas och efterfrågas i olika sammanhang.

NKJ har en omfattande portfölj av pågå-
ende projekt och nätverk. Aktiviteterna i 
forskningsprojekt och nätverk följs upp på 
ett systematiskt sätt från sekretariatet. Det 
Nordiska mervärdet är centralt i alla delar 
inom aktiviteterna riktade till nätverk. Stor 
vikt läggs vid representation från de olika 
länderna och jämställdheten i verksamheten 
och aktiviteterna.

Sekretariatet har under 2022 också  flera 
olika uppdrag tillsammans med SNS med 
strategiska satsningar som nätverk för 
testbäddar inom digitalisering, kol i mark- 
frågan, jämställdhet liksom aktiviteter 
inom renskötsel och det nya tvärsektoriella 
 Bioekonomiprogrammet.

NKJ hade under 2022 en budget för utgifter 
på 4 638 758 SEK, det verkliga utfallet blev  
2 523 150 SEK och årets överskott 1 957 092 SEK.

NKJ har befäst sin roll som en relevant part i att utveckla politiken och forskningen inom sitt område 
både på ett nationellt, nordiskt och europeiskt plan. Att miljö- och klimatfrågorna får en allt större bety-
delse innebär också att jordbrukets roll i dessa komplexa system behöver lyftas och belysas. 

NKJ har i samarbete med ett flertal nordiska och baltiska forskningsfinansiärer, medverkat i arbetet 
med utvecklingen av ett nytt program inom Nordforsk, Sustainable Agriculture and Climate Change, 
som resulterade i finansiering av totalt 7 nya projekt om total 60 miljoner NOK.

Under året har en ny strategi arbetats fram och antagits för perioden 2023-2025.

NKJ:s sekretariat har under året tagit över sekretariatet för Nordiska ministerrådets projekt Ny 
 Nordisk Mat. En utlysning av medel till nya projekt har genomförts, liksom en revitaliseringsprocess 
av det Nordiska köksmanifestet. Resultatet av denna process presenteras under 2023.

NKJ delar sekretariat med SNS (Samnordisk Skogsforskning) under Sveriges Lantbruksuniversitets 
värdskap, vilket underlättat samarbetet, och har resulterat i flera gemensamma aktiviteter både internt 
och externt. Samarbetet gynnar också framtagandet av gemensamma rutiner och processer. 

https://www.nordforsk.org/news/seven-new-projects-research-sustainable-agriculture
https://nordicagriresearch.org/wp-content/uploads/2023/01/NKJ-strategy-2023-2025.pdf
https://nordicagriresearch.org/call/here-are-the-projects-that-will-create-our-future-food/
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1. Verksamhetsberättelse
1.1 Aktiviteter

1.1.1 Administration
Island har innehaft ordförandeskapet under 2022 med 
Sæmundur Sveinsson, Matis, som ordförande. Sekre-
tariatets personal består av sekreterare för NKJ, Per 
Hansson, projektkoordinatörer Anna Meisner Jensen, 
Elsa Ramberg samt Mimmi Blomquist, och kommuni-
katör Katarina Ekegren. Ekonom är Andreas Gustavs-
son Fredlund.

Flera av sekretariatets tjänster delas med Samnord-
isk Skogsforskning (SNS). Sekretariaten samordnas 
internt på SLU genom Jonas Rönnberg som även är 
huvudansvarig sekreterare för SNS. Sekretariaten ge-
nomför regelbundet möten för att garantera erfaren-
hets- och informationsutbyte som gynnar verksamhet-
ens utveckling. 

1.1.2 Styrelsen och representation
Styrelsens arbete samordnas med SNS så långt möj-
ligt, till exempel genom att förlägga möten till sam-
ma tider och platser och arrangera dem så att det ges 
plats för gemensamma exkursioner och erfarenhets-
utbyte.

Inom NKJ finns också en strategigrupp med uppgift 
att förbereda beslut till styrelsen främst vad det gäller 
förslag till fördelning av medel i samband med utlys-
ningar.

Styrelsen har haft tre möten under året, den 2 juni 
på Nødebo Skovskolen i Danmark, 14 oktober i Kö-
penhamn, Danmark samt ett digitalt styrelsemöte 
den 7 december. NKJ deltar som observatör vid SNS 
styrelse möten.

Mellan mötena har sekretariatet haft löpande 
 kontakter med ordförande, kontaktpersoner samt 
Nordiska Ministerrådets sekretariat. Vidare har sekre-
tariatet medverkat vid ÄK-FJLS (Jord- och skogsbruk) 
möten den 26–27 april i Bergen, Norge, och 26 okto-
ber i Köpenhamn, Danmark. NKJ var även närvarande 
och föredragande vid ministermötet den 21–22 juni i 
Tromsø, Norge.

1.1.3 Forskningsaktiviteter
NKJ är en drivkraft för att stärka det nordiska forsk-
nings- och innovationssamarbetet. Ett huvudsyfte för 
NKJ är att bidra till Nordiska Ministerrådets vision 
2030, genom ökade nordiska fördelar och nytta genom 
att främja samarbete och nätverk inom NKJ:s sektorer.

En stor del i detta arbete utgörs av NKJ:s finansie-
rade nätverk som varje år anordnar nätverksträffar 
som i många fall utgör en helt avgörande plattform för 
nordiska forskare att mötas och utbyta erfarenheter och 
kunskap som för forskningen framåt. Exempel på kon-
kreta resultat går att se i bilagan, och mer information 
finns också på nordicagriresearch.org. 

NKJ har under året också varit aktiva inom Nordforsk, 
Sustainable Agriculture and Climate Change. NKJ:s 
 generalsekreterare har agerat ordförande i program-
kommittén. Parter i programmet och finansiärer kom-
mer från The Academy of Finland, The Estonian Rese-
arch Council, The Ministry of Agriculture and Forestry 
of Finland, The Ministry of Agriculture of the Republic 
of Lithuania, The Ministry of Industries and Innovation, 
Iceland, The Ministry Rural Affairs of the Republic of 
Estonia, The Research Council of Lithuania, The Rese-
arch Council of Norway, The Swedish Research Coun-
cil for Environment, Agricultural Sciences and Spatial 
Planning (FORMAS) och NordForsk. Totalt fördelades 
60 miljoner NOK till sju projekt. 

Årsrapport för 
NORDISK KOMMITTÉ FÖR JORDBRUKS-  OCH MATFORSKNING (NKJ)

https://nordicagriresearch.org/
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1.1.4 Nätverksaktiviteter 
Under 2022 gjordes en nätverksutlysning inom NKJ till 
nätverk inom fokusområde Sustainability in agriculture 
and food systems vilket resulterade i tre aktiviteter.

Utbetalningar gjordes 2022 till nätverk inom fokus-
område Sustainability in agriculture and food systems.
NKJ har sedan tidigare beslutat att finansiera nätverk, 
se figur 1. 

Förutom samarbete inom Norden finns det bland nät-
verken exempel på samarbeten i Nordens närområden, 
där ett av projekten omfattar även forskare från de bal-
tiska länderna och Polen.

I figur 1 ställs nätverken i relation till de fyra fokus-
områdena för NKJ: 

I) stärka kunskapsbasen för utvecklingen av forsk-

nings- och innovationspolitiken med fokus på bioeko-
nomi och klimatutmaningar,

II) skapa synergier genom ökat sektorövergripande 
samarbete med nationella/nordiska initiativ och forsk-
ningsprogram,

III) stärka Nordens ställning inom jordbruks- och 
livsmedelsforskning inom det europeiska forsknings-
området och bidra till vidareutveckling av det europe-
iska forsknings- och innovationssamarbetet, och

IV) stärka förutsättningarna för rennäringen att 
 utnyttja sin fulla potential genom ökad kunskap. 

NKJ:s nätverk riktar sig även mot de centrala fokus-
områdena i det nordiska samarbetet (enligt figuren 
nästa sida): 

I) ett grönt Norden
II) ett konkurrenskraftigt Norden 
III) ett socialt hållbart Norden

● NKJ bygger broar mellan forskning, policy 
och näring, mellan teori och praktik. Kunskap 
gör  nytta först när den kommer till praktisk 
 användning. Därför erbjuder NKJ mötesplatser för 
forskare och representanter för policyskapande, 
industri och andra praktiker så att de kan använda 
 kunskapen för effektivisering på alla fronter och 
för att bygga upp ny forskning där och när den 
verkligen  behövs.

Nätverkande inom NKJ...
...genererar kontakter med nya samarbets
partners
...skapar och vidmakthåller en känsla av tillhörig
het och gemenskap
...ger tillgång till ständigt lärande
...gynnar kreativitet och nya tankar när människor 
möts och får dela olika infallsvinklar inom samma 
forskningsfält
...effektiviserar genom att resurser och kunskap 
kan delas med mindre överlapp
...är en viktig del i att sprida kunskapen så att den 
kan vara till praktisk och faktisk nytta
...stärker den professionella forskningskommu
nikationen genom att fler tar del i och ställer sig 
bakom ett budskap

Nätverkande är avgörande för framgång VIDEO: Jette Feveile Young om 
nordiskt nätverkande (koordinator: 
Cultured meat – Nordic take)

https://www.youtube.com/watch?v=tOxaNA2FO5I
https://www.youtube.com/watch?v=tOxaNA2FO5I
https://www.youtube.com/watch?v=tOxaNA2FO5I
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https://nordicagriresearch.org/one-health-1/
https://nordicagriresearch.org/one-health-2/
https://nordicagriresearch.org/one-health-3/
https://nordicagriresearch.org/one-health-4/
https://nordicagriresearch.org/one-health-5/
https://nordicagriresearch.org/one-health-6/
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https://nordicagriresearch.org/call/here-are-the-projects-that-will-create-our-future-food/


1.1.5 Projektverksamhet under 2022

Resiliens i bioekonomi
Sekretariaten för SNS och NKJ har, mot bakgrund av 
de senaste årens kriser, fått i uppdrag av ministerrådet 
att undersöka och utveckla resiliensen i den nordiska 
bioekonomin. Uppdraget är brett och omfattar dels 
jordbruk, livsmedel, skogsbruk och fisk och  akvakultur, 
dels flera olika typer av kris (till exempel krig och 
 konflikt, extremväder, pandemi). Centralt för projek-
tet är nordisk samverkan över traditionella sektors-
gränser. Arbetet initierades under våren inom ramen för 
en  förstudie. En kartläggning av initiativ och rapporter 
på ämnet resulterade i ett antal punkter lämpliga för 
 fördjupat nordiskt samarbete. Under hösten togs arbetet 
vidare och fyra nordiska workshoppar genomfördes för 
att prioritera mellan de punkter som identifierades i för-
studien. Samtalen resulterade i tre områden för fortsatt 
arbete; handel och logistik, digitalisering samt kommu-
nikation. Planen för 2023 är dels att initiera tre nordiska 
arbetsgrupper, en för varje område, dels att genomföra 
ett högnivåmöte för ytterligare förankring och styrning. 
Resultaten kommer att återrapporteras till 2023-års 
 ministermöte. 

Vildsvin i Norden
På ett initiativ från Norge har en rapport tagits fram för 
att kartlägga situationen med vildsvin i de nordiska län-
derna, i syfte att identifiera potentiella samarbetsmöjlig-
heter och som ett underlag för vidare diskussion. Rap-
porten gjordes i samarbete med en forskargrupp under 
ledning av professor Petter Kjellander, Sveriges Lant-
bruksuniversitet, Institutionen för Ekologi och Grimsö 
forskningsstation. En uppdaterad rapport presenterades 
på Nordiska Ministerrådets möte i Tromsö, Norge.

Ny nordisk mat
NKJ fungerar sedan 2022 som sekretariat för projektet 
Ny nordisk mat (NNM).  Inom ramen för NNM har pro-
jektet Revitalisering av Nordiska köksmanifestet samt 
projektet Embla Awards genomförts. NNM har en se-
parat styrgrupp som rapporterar till Nordiska minister-
rådet, FJLS Exekutiv. En utlysning på temat ”Nordic 
cooperation projects on sustainability with children/
young as target groups” har också genomförts under 
2022. De fyra projekten Food as a pedagogical tool, 
Building a New Nordic Food and sustainability pro-
gram, Ungdommens Madmøde och Seminar på Røros 
(Norge) om «terroir» og lokale smaker knyttet til nord-
iske melkeprodukter fick sina ansökningar beviljade.

Torka – extremt väder 
Arbetsgruppen har inte haft några möten under året. 
Nya dimensioner i problembilden har tillförts genom 
de erfarenheter vi dragit av pandemin, men också från 
konsekvenserna av geopolitisk oro som påverkat priser 
och tillgång på essentiella råvaror som energi och växt-
näring. Erfarenheterna från tidigare arbete i arbetsgrup-
pen har tillfogats projektet Resiliens i bioekonomin.

Bioequality
Jämställdheten inom bioekonomin har varit föremål för ett 
projekt tillsammans med SNS. Flera möten för dialog och 
diskussion har genomförts inom ramen för projektet. En 
metodhandbok för ökad jämställdhet inom bioekonomin 
har tagits fram och presenterades i samband med projek-
tets avslut i februari 2022. Under hösten har arbetet med 
att marknadsföra metodhandboken inletts. Planeringen för 
en pilotstudie med syfte att göra unga i Norden intresse-
rade av gränsnittet mellan bioekonomi, digitalisering och 
jämställdhet har också påbörjats. Tanken är att ta skol-
elever (12-15 år) på studiebesök till någon av testbäddarna 
i Nordic Testbed Network för att demonstrera hur AI kan 
användas inom bioekonomin i praktiken.

Nordic Testbed Network
Under året har fem nya medlemmar anslutit sig till nät-
verket, och därmed har nätverket totalt 22 medlemmar. 

Nordic Testbed Network, möte Danmark

Vinnare Embla: 
■ Kvitnes gård 

■ Frederiksdal

■ Junk Food

https://nordicagriresearch.org/resilience-in-the-food-forest-and-fishery-sectors/
https://nordicagriresearch.org/wild-boar/
https://nordicagriresearch.org/wp-content/uploads/2022/06/vildsvin-uppdat-220505-liten.pdf
https://nordicagriresearch.org/ny-nordisk-mat/
https://nordicagriresearch.org/news/new-nordic-food-open-call-on-sustainability-with-children-young-as-target-groups/
https://nordicagriresearch.org/call/here-are-the-projects-that-will-create-our-future-food/
https://nordicagriresearch.org/extreme-weathers-and-nordic-forestry/
https://nordicagriresearch.org/2971-2/
https://nordicforestresearch.org/gender-equality-in-the-nordic-bioeconomy-a-method-manual/
https://nordictestbednetwork.se/
https://nordictestbednetwork.se/participants/
https://www.youtube.com/watch?v=mhFkPIPE8bw
https://www.youtube.com/watch?v=fFZo4ZaoYvw
https://www.youtube.com/watch?v=F9jeWnMZyio
https://www.youtube.com/watch?v=60It19voKUs


Utvecklingen av projektet har varit mycket positiv 
med hög aktivitetsnivå bland medlemmarna. Sam-
arbetet har under 2022, utöver NKJ och SNS, även 
inkluderat den blå sidan genom finansiering från 
AG-Fisk och representation från AG-fisk i styrgrup-
pen. Under 2022 genomfördes ett virtuellt webinarie 
på ämnet ”Digital Twins – Use cases, opportunities, 
challenges” och ett fysiskt möte på temat “Digitali-
sation in action” med studiebesök vid Taastrup cam-
pus, Köpenhamns universitet. En policy brief har 
också tagits fram.

Bioekonomiprogram
På initiativ från ministerrådet har ett arbete initierats 
kring bioekonomi som drivkraft för tillväxt och grön 
omställning i landsbygdsområden. Projektet leds initi-
alt  genom SNS och NKJs sekretariat och har en po-
tentiell budget på 12 milj DKK. NKJ har särskilt ar-
betat med två delprojekt inom arbetspaketet Protein 
(WP1.1). Det ena delprojektet är inriktat på en rapport 
om status för protein i de nordiska länderna. Det andra 
är bildande av en referensgrupp bestående av experter 
inom proteinområdet.

Rennäringen
NKJs styrelses arbetsgrupp för rennäringen samt 
NKJ sekretariatet har under 2022 arrangerat en ren-
konferens på forskningscentret NIBIO Svanhovd. 
Under två dagar diskuterades framför allt två stora 
utmaningar inom rennäringen: klimatförändringar 
och rovdjur. Konferensen agerade startskott till det 
fortsatta samarbeten inom rennäringen. Runt 35 del-
tagare från forskning, rennäring och myndigheter var 
närvarande på konferensen. 

Borgeby fältdagar
SNS och NKJ deltog i somras vid Borgeby fältdagar, 
en av norra Europas största fältmässor för jordbruk, och 
arrangerade två seminarier i Sveriges lantbruksuniver-
sitets monter. 

Tema för seminarierna var ”Hur hanterar vi vildsvi-
nen?” respektive ”Olika perspektiv på snabbväxande 
lövträd; skador, lönsamhet och miljönytta”. Talarna, 
tre vid respektive seminarium, representerade forsk-
ningen, offentlig samt privat sektor. Publiken utgjor-
des av besökare på mässan och inkluderade både barn, 
studenter och vuxna.
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Renkonferens/Svanhovd: 
■ Kort om renkonferensen

■ Hela renkonferensen, presentationer

https://nordicagriresearch.org/bioeconomy-program-2/
https://nordicagriresearch.org/reindeer-husbandry/
https://nordicagriresearch.org/national-representatives/
https://nordicagriresearch.org/news/the-nordic-conference-on-reindeer-husbandry-2022/
https://nordicagriresearch.org/news/the-nordic-conference-on-reindeer-husbandry-2022/
https://www.borgebyfaltdagar.se/
https://www.youtube.com/watch?v=F-2FDh1OGws
https://www.youtube.com/watch?v=5MKEwyev5zY
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1.1.6 Spridning av nordisk lantbruks- och 
livsmedelsforskning 

NKJ website 1 jan 2022-31 dec 2022
Antalet besökare på NKJ:s hemsida (www.nordicag-
riresearch.org) har ökat markant, med 58 %. Antalet 
besök har ökat i samma utsträckning. Samma besökare 
kommer också tillbaka till oss fler gånger än förra året, 
och besöker fler sidor på vår sajt. Besökarna stannar 
påtagligt längre tid på sidan, i genomsnitt 15 % längre 
än förra året.

 
Avvisningsfrekvensen (procentandelen besökare 

som lämnar sajten direkt utan att klicka sig vidare) är 
i princip densamma.

 
Besökarna kommer från, i nämnd ordning: Sveri-

ge, Norge, USA, Finland, Tyskland, Nederländerna, 
Danmark, Storbritannien. Det verkar som om norr-
männen har upptäckt vår sajt medan danskarna inte 
hittar dit.

 
Om vi räknar bort förstasidan som är den helt klart 

mest besökta, så är sidorna som annonserar utlysning-
ar de mest besökta. Sidan om vårt strategiska projekt 
om vildsvin kommer på fjärde plats, och är alltså en 
riktigt intressant sida för våra besökare.

 
55 % av besökarna på hemsidan är kvinnor.
 
Åldersgruppen 35-44 år är den enskilt största, men 

skillnaderna är inte så stora.

Twitter
Vi har nu 365 följare jämfört med 326 för ett år sedan. 
Skaran växer alltså, men långsamt. Vi gör flera uppda-

teringar i veckan och de handlar uteslutande om våra 
egna utlysningar, projekt och nätverk.

Facebook
Vi har 227 följare på Facebook jämfört med 180 för 
ett år sedan. Vi gör flera uppdateringar i veckan och de 
handlar uteslutande om våra egna utlysningar, projekt 
och nätverk.

LinkedIn
NKJ har 198 följare jämfört med 126 förra året. Vi gör 
flera uppdateringar i veckan och de handlar uteslutande 
om våra egna utlysningar, projekt och nätverk.

1.2 Samarbete
1.2.1 Nordiskt samarbete
Två av NKJ viktigaste mål är dels att främja samarbe-
tet mellan forskningsorganisationer i Norden, dels att 
stärka Nordens roll i det europeiska samarbetet inom 
jordbruks- och livsmedelsforskning och bidra till att 
nordiska lantbruks- och livsmedelsforskare ska kunna 
delta i det internationella samarbetet. I och med den 
nya strategin är lantbrukets och livsmedelsproduktio-
nens roll i en växande bioekonomi, hushållning med 
ekosystemtjänster liksom klimatfrågan viktiga delar i 
det samarbetet.

Nordiska samarbetspartners:
SamNordisk Skogsforskning (SNS) är en viktig sam-
arbetspart för NKJ. Samordningen av kansliet under 
värdskapet från Sveriges lantbruksuniversitet har ska-
pat samordningsfördelar och kontinuitet. Tvärveten-
skap är en viktig del i samarbetet på alla nivåer och 
inte minst frågor om genus, jämställdhet och ungas 
delaktighet. 

http://www.nordicagriresearch.org
http://www.nordicagriresearch.org
https://nordicagriresearch.org/wild-boar/
https://nordicagriresearch.org/wild-boar/
https://twitter.com/AgriNordic
https://www.facebook.com/nordicagriresearch
https://www.linkedin.com/company/nordic-agri-research-nkj/?viewAsMember=true
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1.2.2 Andra samarbeten
Flera av NKJ:s styrelsemedlemmar deltog under 2022 i 
centrala europeiska forum för jordbruksforskning och 
bioekonomi. Syftet med det internationella engagemanget 
är att stärka Nordens position inom jordbruks- och livs-
medelsforskningen på den europeiska forskningsarenan 
och bidra till vidareutvecklingen av det europeiska forsk-
nings- och innovationssamarbetet. Genom deltagandet 
har nordiska frågor tagits med i diskussioner och nordiska 
 modeller och exempel har fått uppmärksamhet i Europa -
omfattande forum. NKJ önskar en proaktiv roll och sätter 
viktiga frågor på den forskningspolitiska dagordningen i 
Norden och Europa.

Inom Nordforsk programkommitté för Sustainable 
Agriculture and Climate Change deltog under 2022 
styrelseledamöterna Nina Solheim, Norge och Suvi 
Ryynänen, Finland. Per Hansson, NKJ agerade ordfö-
rande i programkommittén. 

Nordic Food Forum genomfördes för första gång-
en den 21-22 september 2022 i Trondheim. Syftet är 
att skapa en mötesplats för utbyte av kunskap och 

expertis mellan intressenter i mastsystemet. Bak-
grunden till aktiviteten är det arbete som facilitera-
des via NKJ inom ramen för projektet Nordic Food 
Partnership. Nordic Food Forum syftar till att öka 
samarbetet mellan olika nordiska nätverk verksam-
ma inom förnyelsen av livsmedelssystemet. Sam-
arbetet har sin grund i behov inom akademin att öka 
samverkan för att bli mer konkurrenskraftiga i in-
ternationella forskningsansökningar samt att kunna 
tydligare råd inom policy. Ambitionen är att utveck-
la detta till en årlig aktivitet.

1.2.3 Jämlikhet och jämställdhet 
NKJ arbetar för att öka jämställdheten och för att 
främja och upprätthålla grundläggande mänskliga 
rättigheter och nordiska värderingar.  NKJ tar hänsyn 
till jämställdhet i utlysningstexter och ansöknings-
formulär, där det tydligt framgår att jämställdhet och 
jämlikhet är viktiga kriterier för beviljande av medel. 
I ansökan ingår nu att presentera en plan för hur nät-
verken aktivt kommer arbeta för att integrera och 
involvera både kvinnor och män samt unga forskare 
och doktorander. 

 

 Kvinnor/Män Fördelning % Trend/status
NKJ Styrelse   
Styrelsesmedlemmar 4/5 44/56 ↓/
Observatörer 2/3 40/60 →/
Rengruppen 2/1 67/33 ↑/
   
Sekretariat   
Personal 4/2 67/33 ↓/
   
Inkommande ansökningar 2021   
NKJ nätverk ”Sustainability in agriculture and food systems”   
Alla inkomna ansökningar, koordinatorer  3/5 37,5/62,5 ↑/
Beviljade ansökningar, koordinatorer  1/2 33/67 ↑/
Bevilgede ansökningar, medsökande  9/5 64/36 ↓/

Ny Nordisk Mat, utlysning   
Alla inkomna ansökningar, koordinatorer  6/2 75/25 -/
Beviljade ansökningar, koordinatorer  2/2 50/50 -/
Beviljade ansökningar, medsökande  11/7 61/39 -/

Figur 2. Nyckeltal inom jämställdhet 2022 

https://www.nordicfoodforum.org
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1.3 Indikatorer

Målsättning Indikatorer 
NKJ strategi – forskning och kommunikation

Bidra till att stärka kunskapsunderlaget för 
utveckling av forskningspolicy med fokus på 
bioekonomi och klimatutmaningar.

Den omfattande projektverksamheten i sam
arbete med SNS har en bredd och inriktning 
som kommer att generera underlag för både 
ökad samverkan och underlag för policy de 
närmaste åren.

Ta initiativ till och understödja de gemensam
ma nordiska forskningsinsatserna.

Gemensamma informations och kommuni
kationsinsatser.
Ett nytt forskningsprogram från Nordforsk 
utlystes under 2022. 
Nytt gemensamt nordiskt projekt inom 
bioekonomi för tillväxt lanserades under 
2022.  

Initiera och finansiera tematiska konferenser/
seminarier/workshops.

Nordic Testbed Networks har genererat nya 
kontakter mellan forskare och närverk inom 
området genom digitala seminarier.

Identifiera forskning med nordiskt mervärde 
för NKJ:s verksamhetsområde och bidrag till 
nordisk bioekonomi och klimatutmaningar.

Projekt kring kolinlagring i mark, digitalise
ring, klimateffekter på jordbruket och livs
medelskedjan samt bioekonomins betydelse 
för tillväxt.  Arbete med uppföljning av bevil
jade projekt och projektkoordinering av egna 
projekt i utökad sekreterartjänst.

Öka kunskapen om NKJ och möjligheterna 
med nordisk samverkan genom särskild 
 kommunikationsinsats.

Fortsatt arbete med kommunikationsinsatser 
som utvecklar hemsida och sociala medier 
samt tar fram informationsmaterial.

NKJ strategi – nordiskt och europeiskt samarbete
Skapa synergieffekter genom stärkt tvär
sektoriellt samarbete med nationella/nordiska 
initiativ och forskningsprogram:
• Relevanta prioriteringar inom ordförande
skapsprogrammen inom Nordiska minister
rådet.
• Nya relevanta nordiska initiativ.
• Ta initiativ till och vara tillmötesgående för 
externa initiativ till tvärsektoriellt samarbete.

Fortsatt och utvecklat samarbete med SNS 
genom fortsatt samlokalisering sekretariats
samverkan. 
Gemensamma NKJSNS nätverk.
Samordna resurser och aktiviteter kring 
projekten Kol i mark, Bioequality och Bioeko
nomi för tillväxt.
Styrelsen har tagit fram en ny strategi för 
NKJ gällande perioden 2023-2025. 

Stärka Nordens position inom NKJ:s sekto
rer på den europeiska forskningsarenan och 
bidra till vidareutvecklingen av det europe
iska forskningssamarbetet: Stödja Norden 
som en föregångsregion på lantbruks och 
livsmedels området.

Byggande av nätverk med universitet, insti
tutioner, myndigheter i de nordiska länderna. 
Ledandet av projekt med nordiska myndighe
ter till exempel tillsammans med Nordforsk.

Figur 3 Målsättning och indikatorer utifrån NKJs strategi och verksamhetsplan
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Verksamheten inom NKJ har utvecklats väl under de 
senaste åren. Vi ser fortfarande effekter av pandemin 
i nätverkens verksamheter. Flera nätverk har beviljats 
förlängning för att kunna fullgöra sina planer. I vissa 
fall kommer också medel att återbetalas.

Verksamheten inom NKJ har växt kraftigt de 
senaste åren och det upparbetade kapitalet förbru-

kas i normal takt. Samtidigt har de administrativa 
kostnaderna kunnat hållas på en låg nivå. Vi kan 
förutse ett ökat behov av att stärka sekretariatet de 
närmaste, både när det gäller finansiering och per-
sonella resurser. Detta är en diskussion som fort-
satt kommer att diskuteras inom styrelsen under 
det kommande året.

1.4  Avvikelser och framtidsutsikter

Sammanföra nordiska lantbruks och livs
medelsforskare och uppmana till gemensam
ma nordiska ansökningar inom EUs ram  
program för forskning och innovation 
 (Horizon Europe).

Riktade utlysningar till forskningssamarbete 
i syfte att lämna in gemensamma ansök
ningar till Horizon 2020 och Horizon  Europe. 
 Verkande för nordiskt samarbete kring 
 forskningsprojekt inom Nordforsk.
Medverkande till nätverk inom livsmedels- 
och matforskningen i Norden. 

Utnyttja deltagandet i relevanta EUfora och 
initiativ som FACCE-JPI, SCAR, program
kommittérna i Horizon 2020, ERA-NETs och 
diverse arbetsgrupper.

Byggande av nätverk genom informations
utväxling och koordinering på ett nordiskt 
plan.  
Detta sker i huvudsak inom styrelsen. 

Utnyttja den speciella placeringen som med
lemmar i NKJ har fått i relation till EUkom
missionens bioekonomipanel

Byggande av nätverk genom informations
utväxling och koordinering på ett nordiskt 
plan. Detta sker i huvudsak inom styrelsen.

Främja och stötta nordiskt deltagande i 
internationell lantbruksforsknings och policy
nätverk.

Byggande av nätverk, riktade utlysningar. 
Det ökade antalet projekt med samverkans
inriktning visar på en positiv utveckling och 
påverkansmöjlighet.

Rennäringsfrågor i ett nordiskt perspektiv
Stärka rennäringens förutsättningar att nå sin 
potential genom ökat kunskapsunderlag:
• Stimulera till ökad rekrytering av yngre 
forskare. Bidra till vidlikahållande av forskar
kompetensen inom rennäringen.

Kartläggning av intressenter och byggande 
av nätverk. Arbetsgruppen för renfrågor inom 
styrelsen har fått ett aktivt samarbete. Ren
näringskonferens genomfördes i november 
2022.

Målsättning Indikatorer 
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 Budget Resultat Resultat
 2022 2022 2021
 (SEK) (SEK) (SEK)
INTÄKTER
Ordinarie beviljning kontigenten  800 000  800 000 800 000
Ordinarie beviljning NMR  1 985 850  3 335 243 2 403 220
Ordinarie beviljning renforskning  220 000  220 000 50 000
Återbetalt projektstöd     67 722
Extra fört resiliens?  200000   
Lönebidrag 20% av heltid från NNM  189000   
OH-ersättning från fakultet  125 000  125 000 226 126
Intäkter totalt  3 519 850  4 480 243 3 547 067
     
UTGIFTER     
Administration, sekretariat och styrelse:     
OH till fakultet     226 126
Lön inkl. LKP, OH och lokaler  1 388 758  1 210 899 1 152 244
Konsult  50 000   7 500
Hemsida     4 346
Övriga kostnader    104 213 7 137
Administration totalt  1 438 758  1 315 111 1 397 353
     
UTBETALNINGAR, STÖD OCH BIDRAG     
Nätverk  1 900 000  719855 
Särskilt uppdrag Kol/karbon  200 000   99 600
Bioequality  100 000   149 700
Forskningsprojekt     1 500 839
Nätverk Torka  100 000   0
Bioekonomi  100 000   0
Renforskning  200 000  109 334 599 500
Renfilm     8 375
Projektledning testbed networks  100 000  99750 99 750
Rapport Vildsvin i Norden  250 000   277 348
Extra insats kring Horizon Europe  50 000   
Resiliens  200 000  279 100 500 000
Utbetalningar totalt  3 200 000  1 208 039 3 235 112
     
     
Verksamhetsutgifter totalt  4 638 758  2 523 150 4 632 465
     
RESULTAT (kapital ej medräknat)  -1 118 908  1 957 092 -1 085 398
     
     
TILLGÅNGAR     
Kassa och bank    1 957 092 -1 085 398
Tillgångar total ackumulerat    5 028 715 3 071 622
     
KAPITAL och SKULDER     
Årets oförbrukade bidrag    1 957 092 -1 085 398
Summa kapital och skulder    5 028 715 3 071 622
     
     

2. Årsredovisning 01.01.2022–31.12.2022
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INTÄKTSSPECIFIKATIONER     
Ordinarie beviljning kontigenten  800 000  800 000 800 000
Ordinarie beviljning NMR  1 985 850  3 335 243 2 403 220
Ordinarie beviljning renforskning  220 000  220 000 50 000
Vetenskapsrådet, One Health     
Återbetalt projektstöd     67721,86
Extra fört resiliens?  200000   
Lönebidrag 20% av heltid från NNM  189000   
OH-ersättning från fakultet  125 000  125 000 226 126
Intäkter totalt (exkl kapital/överskott)  3 519 850  4 480 243 3 547 067
     
UTGIFTSSPECIFIKATIONER     
ADMINISTRATION     
SEKRETARIAT     
Lön  1 388 758  1 210 899 1 098 935
Resor    44 664 53 309
Administration    59 548 7 137
OH till fakultet     226 126
Konsult  50 000   7 500
Hemsida – utveckling     4 346
Totalt  1 438 758  1 315 111 1 397 353
     
     
UTBETALNINGAR, STÖD OCH BIDRAG     
Forskningsprojekt  1 900 000  719855 1 500 839
Renforskning  200 000  109 334 599 500
Totalt  2 100 000  829 189 2 100 339
     
Nätverk     
Budget 2022  2 100 000   
Nordic Apple till Larissa SLU     200 000
Umeå univ NTOP     230 000
NordGen, NordFrost     300 000
Norsök     300 000
S-E Finland Univ     180 339
NordGen     122 500
Antibiotics resistence AMR NORDIC VET     168 000
Tarandus SVA utlysning ren     300 000
Projekt renar SLU utlysning ren     299 500
Agro marine food systems    299 855 
Nordic Field Trial Network    300 000 
Onward in Agriculture    120 000 
  2 100 000  719 855 2 100 339
     

 Budget Resultat Resultat
 2022 2022 2021
 (SEK) (SEK) (SEK)
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2.1 Bokslutskommentar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordning-
en om myndigheters årsredovisning och budget underlag 
(2000:605) och förordningen om myndigheters bok-
föring (2000:606). SLU använder ekonomisystem Agres-
so. Årets resultat har påverkats av att endast en utlysning  

 
har gjorts samt att de administrativa kostnaderna har  varit 
lägre än beräknat på grund av ledighet bland  personalen. 
Vidare har medel överförts för projekt som i huvudsak 
genomförs under 2023, till exempel Resiliens i bio-
ekonomin.

Särskilda satsningar     
Strategisk Kommunikation     
Bioequality  100 000   149 700
Särskilt uppdrag Kol/karbon  200 000   99 600
Nätverk Torka  100 000   0
Bioekonomi  100 000   0
Matschmaking, Renar     8 375
Extra insats kring Horizon Europe  50 000   
Rapport Vildsvin i Norden  250 000   277 348
Resiliens  200 000  279 100 500 000
Projektledning testbed networks  100 000  99 750 99 750
  1 100 000  378 850 1 134 773
     
Resultat  -1 118 908  1 957 092 -1 085 398

 Budget Resultat Resultat
 2022 2022 2021
 (SEK) (SEK) (SEK)

NKJ finansieras av 

Alnarp, Februari 15 2022 Reykjavik, Februari 15 2022

Per Hansson, 
sekreterare NKJ

Sæmundur Sveinsson, 
ordförande NKJ

Alnarp, Februari 15 2022

Andreas Fredlund, 
ekonom SLU



BILAGOR
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2022 – ett urval av NKJs arbete:2022 – ett urval av NKJs arbete:

Nordic Agri Research (NKJ) verkar i ett nordiskt sammanhang, för 
 gemensamma nordiska intressen kring jordbruk och  livsmedel. 

Vi vill göra Norden till en stark region med en starkare position i 
 Europeiska och globala sammanhang. 

20222022
Ett starkt Norden

ÅterblickÅterblick

Under 2022 har NKJ bland annat fokuserat på rennäringen och hur det förändrade klimatet 
påverkar den. Vår konferens The Nordic Conference on Reindeer husbandry 2022 var 

mycket uppskattad. Den går att se här. 

NKJ har också arbetat med jämställdheten inom den gröna sektorn, som fortsätter att vara 
starkt mansdominerad. Förändringen går långsamt, och NKJ kommer att fortsätta att ha 
den här frågan i fokus under kommande år.

Tre nya nätverk har fått finansiering under 2022 i en utlysning om hållbarhet i jordbruket 
och livsmedelssystemen och kommer att fortsätta arbetet med att stärka den nordiska kun-
skapsbasen och forskningen.

■ NKJ och Nordic Forest Research (SNS) har under året arbetet tillsammans i projektet 
BioEquality för att skapa verktyg för en mer jämställd bioekonomi-sektor i de nordiska 
länderna. 2022 blev metodhandboken färdig att användas. Den utgör en lättillgänglig guide 
för lärare och studenter för att skapa ett gender-perspektiv i undervisning om skog, jordbruk 
och digitalisering.

■ NKJ har, tillsammans med SNS, satt igång arbetet i ett flerårigt projekt om bioekonomi. 
De huvudsakliga syftena med projektet är:
...att stärka ett hållbart användande av bioresurserna i de rurala delarna av nordiska och 
baltiska länderna
...öka den ekonomiska tillväxten och den sociala hållbarheten i de rurala delarna av de nord-
iska och baltiska länderna
...stärka industrins konkurrenskraft i rurala delar av de nordiska och baltiska länderna

https://www.youtube.com/watch?v=5MKEwyev5zY
https://nordicforestresearch.org/gender-equality-in-the-nordic-bioeconomy-a-method-manual/
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■ NKJ driver ett av Nordiska Ministerrådets projekt, Ny Nordisk Mat. New Nordic Food 
syftar till att utveckla en nordisk matkultur som använder traditionella recept och ingre-
dienser och blandar det med nytänkande och innovation. Vi vill ta ett brett grepp om hela 
matsystemet i Norden. Under 2022 delades Embla-priserna ut (se tre av vinnarna här, här 
och här). En utlysning av finansiering för projekt med fokus på hållbarhet i matsystemet och 
barn/unga öppnades. Fyra projekt fick finansiering.

■ Nordic Testbed Network, ett nätverk av digitala testbäddar med medlemmar från alla de 
nordiska länderna som stöttar digitaliseringen av bioekonomin, har hållit flera träffar i ange-
lägna ämnen: Morning catch up, Virtual event: digital twins, Physical event: digitalisation 
in action.

■ NKJ kommer att fortsätta att arbeta med resiliens i bioekonomin. Rapporten från 2021, 
utgör en bas för det kommande arbetet. Fyra workshops hölls under november 2022.

Utlysningar
■ Under våren 2022 öppnade NKJ en utlysning för nätverksaktiviteter för forskare i jord-
bruks- och livsmedelssystemen. Med den här möjligheten till finansiering vill NKJ samman-
länka forskare i den nordiska regionen för att hitta lösningar för en hållbar transformation 
av livsmedelssystemet.

Mer om utlysningen

■ I juni öppnades en utlysning inom projektet Ny Nordisk Mat för projekt som syftar till 
att skapa hållbarhet i livsmedelssystemet och har speciellt fokus på barn och unga. Med 
utlysningen vill vi stärka nätverkandet på en strategisk nivå mellan centrala nordiska insti-
tutioner. Vi vill samla styrkorna i den nordiska matkulturen med fokus på barn och unga.
Mer om utlysningen

https://nordicagriresearch.org/ny-nordisk-mat/
https://www.youtube.com/watch?v=fFZo4ZaoYvw
https://www.youtube.com/watch?v=F9jeWnMZyio
https://www.youtube.com/watch?v=60It19voKUs
https://nordictestbednetwork.se/
https://nordicagriresearch.org/nordic-testbed-networks-2/
https://nordictestbednetwork.se/march-25-2022-morning-catch-up-mingle/
https://nordictestbednetwork.se/2022/05/06/virtual-meeting-on-digital-twins-use-cases-opportunities-challenges/
https://nordictestbednetwork.se/2022/10/05/coming-up-physical-meeting-digitalisation-in-action/
https://nordictestbednetwork.se/2022/10/05/coming-up-physical-meeting-digitalisation-in-action/
https://nordicagriresearch.org/wp-content/uploads/2022/02/resiliensrapport.pdf
https://nordicagriresearch.org/resilience-in-the-food-forest-and-fishery-sectors/
https://nordicagriresearch.org/news/open-call-research-networks-in-agriculture-and-food-system/
https://nordicagriresearch.org/news/new-nordic-food-open-call-on-sustainability-with-children-young-as-target-groups/
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Ett axplock av NKJ:s nätverk 2022Ett axplock av NKJ:s nätverk 2022

TARANDUS
arbetar med sjukdomar hos ren, och med klimatförändringens påverkan på rennäringen. 
Nätverket har hållit två välbesökta och uppskattade workshops. Den första fokuserade på 
hälsa och djurvälfärd i vilda ren-populationer. Den andra handlade om infektionssjukdomar, 
parasiter och framtida hot mot rennäringen. Klicka här och skrolla ner en bit för att läsa mer.

Antalet medlemmar i nätverket har ökat mycket och är nu uppe i 120. Nätverket har blivit 
en viktig plattform för att diskutera och utveckla forskningen kring rennäringen.

Bridge Builders
har deltagit i och presenterat sitt arbete på en konferens (12th International Conference on 
Culinary Arts and Sciences (ICCAS 2022)) i Lyon, Frankrike. Deltagandet breddade nätver-
ket av kolleger inom ämnesområdet och gav en chans att öka intresset för nätverkets arbete.

Bridge Builders har också arrangerat en nordisk workshop för forskare och professionella 
inom äldrevården.

NetSH
har sammanställt en guide för att utvärde-
ra den biologiska kvaliteten på jord utan 
högteknologiska verktyg, och dessutom en 
lista med åtgärder för att förbättra olika sor-
ters jord. Denna finns nu tillgänglig på fyra 
nordiska språk och hittas här.

Cultured meat – Nordic take
arrangerade ett webinarium 23 juni 2022 
med 62 intressenter: ”Cultured Meat – 
Opportunities and challenges in 2022”.

PhD Stig Skrivergaard från Århus Uni-
versitet forskade i tre månader på Nofima i 
början av 2022 och master-studenten Heini 
Karinen från Helsingfors Universitet Be-
sökte Nofima i juni för att planera för ett 
forskningssamarbete, som ett resultat av 
nätverkandet.

En publikation har gjorts: Milk, Meat, 
and Fish from the petri dish – Which att-
ributes would make cultured proteins (un)attractive and for whom? Results from a Nordic 
survey

Intervju med koordinatorn Jette Feveile Young

Diversification of the Nordic protein sources
har arrangerat ett flertal möten och seminarier med syftet att på ett holistiskt sätt närma sig 
utmaningen med alternativa proteiner i Norden, öka vår kunskap om hur man producerar 
hälsosam mat med proteiner från jord och vatten, och titta på de sociala, miljömässiga, eko-
nomiska och affärsmässiga konsekvenserna av att minska köttkonsumtionen.

Nordfrost
har genom kostnadseffektiv insamling av bitestikelsperma för ex situ-genbanker för nöt-
kreatur, bidragit till att rädda de återstående genetiska resurserna från färöiska nötkreatur.
Nätverket har också initierat justering av rättsliga regler för användning av epididymal sper-
ma för att underlätta användningen av den från de små inhemska boskapspopulationerna. 
En studieresa till djurgenbanker i Storbritannien har genomförts med stort kunskapsutbyte 
som resultat.

https://nordicagriresearch.org/2021-01/
https://nordicagriresearch.org/2021-01/
https://nordicagriresearch.org/2020-10/
https://nordicagriresearch.org/news/bridge-builders-network-spread-knowledge-on-international-conference/
https://nordicagriresearch.org/news/food-for-elderly-arises-vivid-debate/
https://nordicagriresearch.org/2020-11/
https://nordicagriresearch.org/news/concrete-tools-for-checking-the-health-of-soil/
https://nordicagriresearch.org/2020-3/
https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fsufs.2022.847931/full
https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fsufs.2022.847931/full
https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fsufs.2022.847931/full
https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fsufs.2022.847931/full
https://www.youtube.com/watch?v=tOxaNA2FO5I
https://nordicagriresearch.org/2020-6/
https://nordicagriresearch.org/2020-12/
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NordCrop
har hållit två nätverksmöten, med en rad presentationer om resiliens hos nordiska grödor. 
Klimatfrågan har varit viktig i sammanhanget. Det har också arrangerats en PhD-kurs på 
Århus Universitet om tillämpade metoder inom grödans fysiologi.

NordCAW
har arrangerat ett seminarium om hållbarhet och hästvälfärd inom hästsporten som ett första steg 
i ett nordiskt samarbete. Ett 80-tal personer från akademin och ridsporten deltog.

Nordic feeding recommendations for horses
har samlat information om, och beskrivit, de nordiska foderrekommendationerna för hästar. 
Medlemmarna i nätverket har identifierat några kunskapsluckor kring energi- och protein-
utvärdering av foder till hästar. Arbetet i NKJ-nätverket har resulterat i att nya projekt startar 
2023 kring dessa kunskapsluckor.

Northern Tubers of Potatoes Network (N’TOP-net)
har utbytt kunskap genom möten och skapat kontakter som har lett till nya projekt. Ett av 
dessa handlar om övervakning och hantering av aggressiva stammar av Phytophthora som 
ökar på Island och i Västnorge. 
Ett labbesök planeras för en student för att lära sig hur man utför EPG-studier på bladlöss.

Healthy udders with low or no use of antibiotics
arbetar för att ta fram riktlinjer för en optimal behandling av mastitis med minimal eller 
ingen användning av antibiotika. Man vill också granska och jämföra nuvarande övervak-
ningssystem för de patogener som orsakar mastitis i de nordiska länderna och identifiera 
kommunikationsstrategier för att öka efterlevnaden av veterinärens råd för förebyggande av 
mastit. Det har man gjort genom att hålla möten och seminarier.

Arctic Pea Network 
marknadsför ärtor som en alternativ källa till protein i de nordiska länderna, med speciellt 
fokus på det arktiska området. Deltagarna har omvandlat resultat från projektet till data 
användbar för odlare, allmänheten och andra intressenter som mat- och foderproducenter 
och sprider dem i ett vetenskapligt paper och en bok: ”Nordiska ärter – 50 traditionella sor-
ter”/”Pohjoismaisia herneitä”

https://nordicagriresearch.org/2020-1/
https://nordicagriresearch.org/one-health-2/
https://nordicagriresearch.org/711-2/
https://nordicagriresearch.org/2020-13/
https://nordicagriresearch.org/one-health-6/
https://nordicagriresearch.org/2020-7/
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20222022NKJ nya nätverkNKJ nya nätverk

NKJ verkar för att göra Norden starkare och mer konkurrenskraftigt som 
en enhetlig region i Europa och globalt. NKJ stöttar nordiskt forsknings

samarbete genom att finansiera forskarnätverk som ger beslutsfattare ett veten
skapligt underbyggt och relevant underlag för sina beslut i frågor som rör jord
bruks och livsmedelssektorn och bioekonomin.

NKJ arbetar inom de centrala fokusområdena i det nordiska samarbetet:
• Ett grönt Norden: Klimatet kräver åtgärder genast. Jordbruket kan vara en  
  viktig del av lösningen. NKJ har det gröna perspektivet med i alla delar av sitt  
  arbete. 
• Ett konkurrenskraftigt Norden: Jordbruket är en stor och viktig del av  
  bioekonomin. För att skapa ett riktigt konkurrenskraftigt Norden måste resurserna  
  tas tillvara på ett effektivt sätt. Gemensam forskning och kommunikation över  
  nationsgränserna bidrar till en starkare jordbruks sektor.  
• Ett socialt hållbart Norden: Nätverken som NKJ finansierar måste   
  presentera en plan för att inkludera och involvera både doktorander och unga   
  forskare såväl som kvinnliga och manliga forskare.

NKJ har under 2022 haft en utlysning av nätverkspengar. 

Utlysning 19 jan–21 apr 2022: 
Hållbarhet i jordbruks och livsmedelssystemen

Fokus för vårens utlysning var hållbarhet i jordbruks- och livsmedelssystemen. För att bli 
finansierade skulle nätverken verka för att öka sektorernas hållbarhet, resiliens och konkur-
renskraft. Följande tre nätverk beviljades medel:

■ The role of Nordic research in transition to sustainable agro-marine food systems

Nätverket syftar främst till att starta en tvärvetenskaplig dialog om den nordiska forskning-
ens roll i övergången till ett hållbart jordbruk. Dialogen ska föras mellan olika intressenter, 
de åtta universitetet som är representerade och andra relevanta institutioner. En serie på tre 
webinarier planeras.

https://nordicagriresearch.org/news/open-call-research-networks-in-agriculture-and-food-system/
https://nordicagriresearch.org/news/open-call-research-networks-in-agriculture-and-food-system/
https://nordicagriresearch.org/2022-01/
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■ Nordic Field Trial Network (NFTN)

Det klassiska sättet att göra fältförsök behöver utvecklas för att införliva och generera mer 
övergripande svar på de nya utmaningarna, det vill säga produktionen av växthusgaser och 
hållbarhetsfrågor. Nya tekniska möjligheter öppnar helt nya dimensioner i vårt sätt att arbe-
ta. Utmaningarna är desamma över de nordiska nationsgränserna och det finns en uttrycklig 
önskan att lära av varandra och i samarbete förnya metoderna.

Nätverket kommer att hålla konferenser och workshops, där specialister inom området 
samlas för att utbyta erfarenheter och utveckla nya metoder.

■ 27th Congress of the Nordic Association for Agricultural Science
NJF-kongressen syftar till att föra forskare i de nordisk-baltiska länderna närmare varandra 
för att stärka nätverkandet inom jordbruksforskningen, främja transnationella forsknings-
projekt och ge doktorander möjlighet att hålla sina första presentationer och skapa kontakter 
med seniora forskare och forskarsamhällen. Kongressen hölls den här gången 27-29 septem-
ber 2022 i Selfoss, Island.

https://nordicagriresearch.org/2022-02/
https://nordicagriresearch.org/2022-03/

